
COPIA

N. Gen.le 1075        del 30/12/2020

N. di Settore 436  del 30/12/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Piano economico e finanziario anno 2020 – “ Servizio di igiene ambientale per la 
raccolta differenziata con il sistema porta a porta e trasporto rifiuti urbani - Liquidazione 
Oneri Incentivo RUP – Parte variabile del fondo.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 
gli articoli 183, comma 5 e 184;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2);
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto la  Determina n°16  del  27.02.2020,  di  conferimento dell ' incar ico di  Responsabile 
del  Responsabile  del  1° Settore ,  nonché del la P.O  dal  01.03.2020 al  31.12.2020 al  
signor Callerame Paolo;  
Visto la Determina n° 45  del  12.12.2019,   di  conferimento del l ' incarico di  Responsabi le 
del  Responsabile del  3° Set tore ,  nonché della P.O  dal  01.01.2020 al 31.12.2020 
all 'arch. Lucio Puleo; 
Vista la  deliberazione di  Consiglio Comunale n.  65 in data  04.12.2020,  esecutiva ai  
sensi  di  legge/immediatamente eseguibile ,  è  stato/a approvato  i l  DUP per  i l  periodo 
2020/2022;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 in data 04.12.2020, esecutiva ai sensi di 
legge/immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020 e il 
Bilancio Pluriennale 2020/2022; 
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale nr. 103 del 09.12.2020 esecutiva ai sensi di Legge, con 
la quale è stato approvato il piano di gestione per il periodo 2020/2022 nonché assegnate le risorse 
ai responsabili dei Settori per il conseguimento degli obiettivi



Vista la determina n. 1011 del 02.12.2019 con la quale è stato nominato ai sensi dell'articolo 31 del 
Decreto Legislativo 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni  il geom. Mario Giunta  RUP  
del Procedimento per l'affidamento del servizio  di  raccolta e trasporto allo smaltimento dei 
rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati all'interno del 
territorio Comunale di Assoro, per la durata di mesi sei  (dal 01.01.2020 al 30.06.2020),
Vista la determina n. 408 del 04.06.2020 con la quale è stato nominato ai sensi dell'articolo 31 del 
Decreto Legislativo 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni  il geom. Mario Giunta  RUP  
del Procedimento per l'affidamento del servizio  di  raccolta e trasporto allo smaltimento dei 
rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati all'interno del 
territorio Comunale di Assoro, per la durata di mesi sei  (dal 01.07.2020 al 31.12.2020);
Considerato che il  progetto del Piano di intervento per la gestione del servizio di  raccolta e trasporto 
allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli 
assimilati all'interno del territorio Comunale di Assoro tra le somme a disposizione sono 
state previste somme per il pagamento delle competenze tecniche ex articolo 113 del D.Lgs 
50/2016 spettanti al RUP.

Visti dei RSU differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati all'interno del territorio Comunale di 
Assoro; gli elaborati allegati al progetto per la gestione della raccolta e trasporto allo smaltimento
Preso atto che la somma complessiva per il pagamento degli oneri spettanti al RUP ammonta ad                   
€. 3.197,46 disponibile al capitolo 8410.02 (codice bilancio 09.03-1.03  codice piano finanziario 
U.1.03.02.15.004) del bilancio dell'esercizio 2020;
Considerato che la somma spettante al Responsabile Unico del Procedimento è pari all'80% delle risorse 
finanziarie  previste,  comprensivi anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico 
dell'amministrazione, l'incentivo complessivamente corrisposto nel corso dell'anno al singolo dipendente , 
anche da diverse amministrazioni non può superare l'importo del 50% del trattamento economico 
complessivo annuo lordo;  
Considerato che l ' importo complessivo previsto per i l  pagamento dell ' incentivo 
ammonta ad                       € .  3.197,46, pertanto l ' importo spettate al RUP è di  € .  
2.664,55  pari all '80%  dell ' importo totale previsto;
 Considerato che occorre procedere alla regolarizzazione contabile al fine di potere erogare  
l'incentivo di cui sopra a favore del geom. Mario Giunta come da prospetto allegato;;

DETERMINA
Per le ragioni esposti in premessa di :

1. Emettere mandato di pagamento a favore del Comune di Assoro prelevando la somma di                  
€. 3.197,46 dal capitolo 8410.02  da compensare con reversale di incasso di pari importo al 
capitolo 552.00 (codice bilancio 3.100.02  codice piano finanziario U.3.01.02.01.999)

2. Trasmettere  il presente atto all'Ufficio Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di 
pagamento;

3. Trasmettere, inoltre, il presente atto al Responsabile del III Settore “ Gestione del Territorio”  
4. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi 
dell'art. 37 del medesimo decreto,  nonché all'albo pretorio online del Comune;



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(CALLERAME PAOLO) ( CALLERAME PAOLO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 30/12/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


